
Р Е С П У Б Л И К А 
Т А Т А Р С Т А Н 

И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Й 
К О М И Т Е Т С А Б И Н С К О Г О 

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О Р А Й О Н А 

Т А Т А Р С Т А Н 
Р Е С П У Б Л И К А С Ы 

С А Б А М У Н И Ц И П А Л Ь 
Р А Й О Н Ы Н Ы Н , Б А Ш К А Р М А 

К О М И Т Е Т Ы 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

PS. 

К А Р АР 

О внесении изменений в постановление Исполнительного 
комитета Сабинского муниципального района от 22.11.2019 
№1592-п «Об утверждении нормативов финансировании 
деятельности образовательных организаций, реализующих 
программы дошкольного образования Сабинского 
муниципального района на 2020 год» 

На основании письма ГБУ «Центр экономических и социальных 
исследований Республики Татарстан» при Кабинете Министров Республики 
Татарстан от 01.06.2020 №01/870, Исполнительный комитет Сабинского 
муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1 Внести в постановление Исполнительного комитета Сабинского 

муниципального района от 22.11.2019 №1592-п «Об утверждении нормативов 
финансировании деятельности образовательных организаций, реализующих 
программы дошкольного образования Сабинского муниципального района на 
2020 год» следующие изменения: 

1.1. абзац пятый пункта 1 изложить в следующей редакции: 
«- поправочные коэффициенты на переходный период к величине 

родительской платы (за исключением стоимости продуктов питания) на 
ребенка, зачисленного в образовательные организации, реализующие 
образовательную программу дошкольного образования, до 1 января 2020 года 
согласно приложению». 

1.2. дополнить постановление приложением «Поправочные 
коэффициенты на переходный период к величине родительской платы (за 
исключением стоимости продуктов питания) на ребенка, зачисленного в 
образовательные организации, реализующие образовательную программу 
дошкольного образования, до 1 января 2020 года»: «Приложение 

Поправочные коэффициенты на переходный период к величине 
родительской платы (за исключением стоимости продуктов питания) на 

ребенка, зачисленного в образовательные организации, реализующие 



образовательную программу дошкольного образования, до 1 января 2020 
года 

Количество 
дней работы 

ДОО в неделю 

Количество часов 
работы ДОО в день 

Поправочные коэффициенты на 
переходный период 

Количество 
дней работы 

ДОО в неделю 

Количество часов 
работы ДОО в день 

от 2 месяцев до 3 
лет 

от 3 до 7 лет 

5 рабочих 
дней 

10,5 1,00 0,81 

6 рабочих 
дней 

9 0,78 0,48 6 рабочих 
дней 10,5 0,81 0,50 

2. Размеры родительской платы за присмотр и уход за детьми в 
образовательных организациях, реализующих образовательную программу 
дошкольного образования в Сабинском муниципальном районе на 2020 год, 
утвержденные постановлением Исполнительного комитета Сабинского 
муниципального района от 22.11.2019 №1592-п «Об утверждении нормативов 
финансировании деятельности образовательных организаций, реализующих 
программы дошкольного образования Сабинского муниципального района на 
2020 год» изложить в следующей редакции: 

«1. Размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в 
муниципальных образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования в группах 
общеразвивающей и комбинированной направленности 

Количество 
дней работы 
дошкольной 
образователь 

ной 
организации 

в неделю 

Количество 
часов работы 
дошкольной 
образователь 

ной 
организации 

Количество 
детей 

Величина родительской платы за одного воспитанника, рублей в месяц Количество 
дней работы 
дошкольной 
образователь 

ной 
организации 

в неделю 

Количество 
часов работы 
дошкольной 
образователь 

ной 
организации 

Количество 
детей Всего в том числе стоимость продуктов 

питания 

Количество 
дней работы 
дошкольной 
образователь 

ной 
организации 

в неделю 

Количество 
часов работы 
дошкольной 
образователь 

ной 
организации 

Количество 
детей 

от 2 
месяцев до 

3 лет 

от 3 лет до 
прекращения 

образовательных 
отношений 

от 2 месяцев до 
3 лет 

от 3 лет до 
прекращения 

образовательных 
отношений 

5 рабочих 
дней 10,5 

менее трех 2 853 3 127 1 938 2 442 
5 рабочих 

дней 10,5 трех и более 1 427 1 564 969 1 221 

6 рабочих 
дней 

9 
менее трех 3 401 3 722 2 325 2 933 

6 рабочих 
дней 

9 трех и более 1 701 1 861 1 163 1 467 
6 рабочих 

дней 
10,5 

менее трех 3 423 3 750 2 325 2 933 6 рабочих 
дней 

10,5 трех и более 1 712 
-

1 875 1 163 1 467 
'К"" " — 

3. Распространить действие настоящего постановления 
правоотношения, возникшие с 12 мая 2020 года. 

Руководитель 
Исполнительного комитета 
Сабинского муниципального района 


